
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



NESTE BŘEMENA JEDNI DRUHÝCH. 

(GAL. 6,2)



I   slovo úvodem  2 

I   poslání střediska  3

I   základní údaje  3 

SLUŽBY PRO SENIORY

I   DOMÁCÍ PÉČE - pečovatelská služba  5

I   ZAHRADA - denní stacionář  6 

I   JABLOŇOVÁ - domov se zvláštním režimem  7 - 8

I   HARMONIE - domov pro seniory  9 - 10 

I   POHODA - odlehčovací služba  11 

I   VYHLÍDKA - domov pro seniory  12

I   TRNKOVÁ - odlehčovací služba 13

SLUŽBY PRO NEMOCNÉ, UMÍRAJÍCÍ A PRO PEČUJÍCÍ RODINY

I   DEVĚTSIL - domácí hospic 15 

I   NABERSIL - odlehčovací služba 16

I   PETRKLÍČ - ošetřovatelská služba 17 
 

SLUŽBY PRO RODINY, DĚTI A MLÁDEŽ

I   MOZAIKA - služby pro rodiny s dětmi  19 

I   RUBIKON - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež   20 - 21 

I   dobrovolnické centrum CéDO 22

I   vzdělávací institut VIDIA Vsetín 23

I   další činnosti a projekty 24 - 26 

I   zpráva auditora  27

I   hospodaření   28 - 29

I   organizační struktura  30

I   summary  31 - 32

I   zusammenfassung  32 - 33

I   poděkování za pomoc   34 - 36

OBSAH



2

Ing. Dan Žárský
ředitel

Úvodní slovo

Světové dějiny rok 2022 pravděpodobně 
zaregistrují jako rok, kdy denitivně skončila 
omezující opatření v souvislosti s nemocí 
Covid-19. Kéž Hospodin ochrání zemi před 
podobnými těžkostmi. Naše střediskové 
dějiny ale zaznamenají i řadu dalších pozo-
ruhodných skutečností.

Fundraising díky píli pracovníků úseku, včet-
ně spolupráce s projektovým oddělením, 
a štědrosti donátorů dosáhl výsledku 8,75 
milionu korun. Součástí tohoto mimořádného 
výsledku je, vedle dosud nejúspěšnější do-
bročinné aukce, také série benečních kon-
certů pro náš domácí hospic Devětsil orga-
nizovaná pracovnicemi hospice. Domov 
Vyhlídka se díky svému skvělému přístupu 
ke klientům umístil v interním hodnocení 
Diakonie ČCE v tzv. Diakonické extralize. 
V rámci činnosti nízkoprahového zařízení 
Rubikon se mimo jiné vytvořilo pexeso ze 
snímků, které děti nafotily během své účasti 
na aktivitách našeho unikátního fotokroužku 

pro romské děti. Pracovníci Mozaiky (soci-
álně aktivizační služby) v rámci svých aktivit, 
vedle účasti na akci Krabice od bot, podpořili 
49 ukrajinských rodin a jednotlivců. Tyto, ale 
i řadu dalších, dále podporovalo dětské Cen-
trum Sadík a jazykové kurzy našeho vzdělá-
vacího institutu Vidia. Dobrovolnické centrum 
CéDo se může pochlubit více než stovkou 
aktivních dobrovolníků. 

Také v oblasti získání různých ocenění byl rok 
2022 mimořádně úrodný. Pavlína Novotná na 
půdě Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
převzala ocenění Osobnost neziskového sek-
toru 2022. Miluše Makyčová získala Mimo-
řádné ocenění Rady Zlínského kraje v anketě 
Pracovník roku v sociálních službách Zlín-
ského kraje pro rok 2022. Michaela Daňová 
byla v rámci Národní ceny sociálních služeb 
oceněna titulem Pečovatelka roku 2022 
v kategorii terénní služby. Vše uvedené jistě 
zaslouží obdiv i ocenění. 

Zcela stejný obdiv i ocenění si však zaslouží 
všichni pracovníci střediska, kteří trpělivě, 
obětavě a přitom s vlídným přístupem posky-
tovali všechny potřebné dennodenní činnosti, 
úkony a aktivity stovkám našich klientů.

Po mnoha letech špičkové práce ve středisku 
odešla, z rodinných důvodů, Marta Doubra-
vová, zástupkyně ředitele a vedoucí perso-
nálního a projektového úseku. Jsme vděčni 
za její příkladnou práci, jíž zásadním způso-
bem přispěla k rozvoji kvalitních služeb 
střediska.

Dan Žárský

 



3

POSLÁNÍ Diakonie ČCE – střediska Vsetín: Chceme pomoci zvýšit kvalitu života sociálně potřebným v regionu. 
Chceme přispět k tomu, aby uživatelé Diakonie byli plnohodnotnou součástí společnosti, cítili se tak a spo-
lečnost je přijímala.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Datum vzniku organizace: 1. 7. 2004

Celý název organizace: 
Diakonie ČCE - středisko Vsetín 

Sídlo: Strmá 34, Vsetín 755 01

Telefon: 571 420 617

E-mail: reditel@diakonievsetin.cz

IBan: CZ10 0300 0000 0001 9174 8635

BIC: CEKOCZPP

IČ: 73633178

Ředitel

Ing. Dan Žárský, T: 731 517 257

Vedoucí Nízkoprahového klubu RUBIKON

Bc. Romana Indráková T: 737 316 738

Vedoucí služeb pro rodiny s dětmi MOZAIKA

Mgr. Denisa Machálková T: 739 244 835

Vedoucí Domova HARMONIE

a Odlehčovací služby POHODA
Pavel Schwarz, S.T.B., od 1. 8. 2022 Ing. Bc. Iveta 

Cigánková T: 603 557 097

Vedoucí Domova JABLOŇOVÁ, Domova 

VYHLÍDKA a Odlehčovací služby TRNKOVÁ

Mgr. Pavlína Novotná T: 739 244 654, 571 999 404

Vedoucí Domácí péče a Odlehčovací služby 

NABERSIL 

Bc. Ilona Ostřanská T: 734 647 978

Vedoucí Domácího hospice DEVĚTSIL 

a Ošetřovatelské služby Petrklíč

MUDr. Zdislava Tělupilová T: 731 621 234

Vedoucí Denního stacionáře ZAHRADA

Mgr. Milena Orságová T: 739 332 964, 571 
999 407

Správní rada
Ing. Dan Žárský (předseda správní rady), 
Mgr. Pavlína Novotná, Ing. Magdaléna 
Husová (nově jmenovaná od 1. 9. 2022), 
Ing. Marek Filák (nově jmenovaný od 1. 4. 
2022)

Dozorčí rada
Mgr. Bronislav Czudek (předseda), 
Mgr. Simona Hlaváčová, Marek Fojtů, Petra 
Havelková Dis., Ing. Hana Skalková, Pavel 
Freitinger (do 31. 8. 2022) a nově Mgr. 
Daniel Pala, MUDr. Pavel Volčík

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2022

Hlavní pracovní poměr 128 zaměstnanců 

DPP a DPČ 78 osob



4

SLUŽBY 

PRO 

SENIORY



5

pečovatelská služba
Strmá 34, Vsetín (kancelář vedoucí pečovatelky)

Pečovatelská služba u seniorů doma. Nabízíme pomoc s péčí o domácnost, s hygienou, s nákupy, s úklidem, 
s dovozem k lékaři a další.

V domácím prostředí jsme pečovali o 32 seni-
orů (28 žen a 4 muže). Nejstarší klientce je 99 
let. Během roku jsme půjčili celkem 73 pomů-
cek. Největší zájem byl o chodítka (24 kusů), 
invalidní vozíky (14 kusů) a elektrické poloho-
vací postele (13 kusů).

Kromě Vsetína jsme jezdili za klienty také do 
blízkých obcí - Ratiboře, Hošťálkové, Pržna 
a Janové.

Podařilo se nám podat žádosti do několika 
projektů - prvním přijatým byl projekt na ná-
kup auta. Těšíme se proto na nového pomoc-
níka při cestách za klienty. Dalších několik 
projektů se týkalo navýšení úvazků na pozici 
pečovatelky. Zájem o pečovatelskou službu 
je velký a nás není tolik, abychom uspokojili 
všechny potřeby, a tak evidujeme řadu odmít-
nutých zájemců. 

STATISTIKA DOMÁCÍ PÉČE

3 696 

3 001 

824 

19 399 

počet návštěv
počet hodin přímé péče
počet hodin strávených přejezdy
počet ujetých kilometrů 



6

denní stacionář
Strmá 26, Vsetín

V Denním stacionáři Zahrada zajišťujeme odbornou péči a aktivity pro seniory a osoby nad 50 let s poruchami 
paměti a s jinými chronickými onemocněními.

Stejně jako v předchozích letech jsme naším 
programem aktivit sledovali běh roku a lidové 
tradice. Mezi ty oblíbené patří Masopust, veli-
konoční posezení, kácení májky, opékání 
špekáčků, vinobraní, výstava Díkůvzdání za 
úrodu a plody lidské práce a vánoční poseze-
ní, tentokrát s návštěvou vsetínských hokejis-
tů. 

Když nám počasí dovolilo, vděčně jsme vy-
užívali přilehlou zahradu na Jabloňové. Pose-
děli jsme v altánu při kafíčku, zpívali lidové 
písně nebo sázeli bylinky. Na zahradě jsme 
uspořádali také několik soutěží ve hře ruské 
kuželky. Mezi soupeře patřili obyvatelé domo-
vů Jabloňová a Vyhlídka či uživatelé ze staci-
onáře Charity Vsetín.  

Velmi oblíbené byly také besedy s různou 
tématikou, například dřevořezbářství, knihov-
nictví, zahradnictví, cestování, Zbrojovka 

dříve, zpěv při kytaře apod. A nezapomenu-
telné pro nás byly výlety do okolí. Postupně 
jsme navštívili muzeum ve Velkých Karlovi-
cích, rozhlednu Maruška, Muzeum řeznictví 
Krásno s ochutnávkou zabijačkových specia-
lit.

S očekáváním jsme vyhlíželi výsledek Dobro-
činné aukce Domov - její výtěžek totiž mířil na 
podporu projektu rozšíření prostor našeho 
stacionáře a na postavení terasy. Aukce vy-
nesla obdivuhodných 311 400 korun! Velký 
dík patří všem, kdo se podíleli na organizaci, 
dárcům i licitátorovi aukce Vladimíru Polívkovi.  

Celý pracovní tým absolvoval exkurzi do sta-
cionáře ve Chvalčově a přednášku paní psy-
choložky a supervizorky Ireny Smékalové na 
téma Návyky a zlozvyky v Bystřici pod Hostý-
nem.

STATISTIKA ZAHRADY

37 

2 222 

3 505

počet uživatelů 

počet návštěv

počet hodin přímé péče

Výběr z pořádaných akcí stacionáře Zahrada

 3.6.  Psí návštěva s panem Václavíkem

 12.12.  Návštěva dětí z MŠ Na Kopečku

 12.12.  Setkání s rodinnými příslušníky

 11.8.  Beseda s paní Olšákovou o Krušných horách

 15.9.  Beseda s paní učitelkou Vášovou 

 6.10.  Pohlazení psem 

 15.12.  Povídání si o vánočních tradicích s paní Fohlerovou

Na podzim tohoto roku získala naše dlouho-
letá kolegyně Miluše Makyčová ocenění 
Zlínského kraje, blahopřejeme! Také nás na-
vštívil štáb České televize a natočil speciální 
beneční díl oblíbeného pořadu „Co naše 
babičky uměly a na co my jsme zapomněli“. 
My jsme v pořadu ukázali, jak se dříve dralo 
peří. 

S nanční podporou Zlínského kraje se nám 
podařila zrealizovat čtyři setkání pro rodinné 
příslušníky našich uživatelů i pro širokou ve-
řejnost. Pečující získali odborné i praktické 
informace a tipy na zvládání náročné péče 
a sdíleli své zkušenosti. Velmi důležitá byla 
pro ně možnost individuální konzultace s od-
borným konzultantem.

Tento rok jsme oslovovali dárce, abychom 
mohli v následujícím roce zrealizovat rozšíření 
prostor stacionáře a též se těšit na novou tera-
su. To vše pro větší komfort seniorů. 



7

domov se zvláštním režimem
Strmá 26, Vsetín

 23   kapacita lůžek

 31   počet uživatelů

    8 z toho nově přijato

   8 z toho zemřelo

 1 z toho ukončilo službu

 97,7 %  využití kapacity

 86 let   průměrný věk

STATISTIKA DOMOVA JABLOŇOVÁ 

I uplynulý rok byl na Jabloňové velmi pestrý. 
Na jeho počátku jsme se sice ještě museli řídit 
vládními covidovými nařízeními, návštěvy 
u našich uživatelů byly omezeny, ale my jsme 
nezaháleli. Se seniory jsme si užili zimní pro-
cházky po zahradě, kde jsme nainstalovali 
nová krmítka pro ptáčky a chodili jim sypat 
krmení. Při nevlídném počasí jsme společně 
vytvářeli retro dekorace pro výzdobu našich 
jídelen. Vznikly tak nádherné květináče, retro 
lopáře  (tedy lopaty k peci původně využívané 
při pečení koláčků nebo bochníků chleba) 
i prostírání. V únoru jsme si užili Masopustní 
veselici. 

A už jsme vyhlíželi jaro. Nasadili jsme spoustu 
bylinek do květináčů za okna, ale i do ven-
kovních truhlíků, které jsme si vyrobili z daro-
vaných beden od rmy TES. K tomu nám 
přišel zahrát pan harmonikář Michna a už 
jsme se připravovali na Velikonoce. V květnu 

jsme si všichni oddechli, protože byla zruše-
na veškerá covidová vládní nařízení a vše se 
tak mohlo vrátit k normálu. Nejen pravidelné 
akce, u kterých jsme si připomínali běh roku 
a pobavili se, ale také úpravy prostor v Domo-
vě byly naším velkým cílem. Pořídili jsme 
zátěžový koberec do suterénu, čímž tento 
prostor získal na útulnosti. Pro větší komfort 
uživatelů i pracovníků jsme vyměnili vanu ve 
společné koupelně v 1. patře a zvětšili tím 
i okolní manipulační prostor. Doplnili jsme 
některé nové vybavení, například povlečení, 
prostěradla, konferenční stolek, pracovní stůl 
do dílny, senzorické pomůcky ke snoezelenu 
a mnoho dalších. 

Navštívili jsme také několikrát cukrárnu ve 
městě, opékali špekáčky, užili si výlet na Hos-
týn i tradiční Zahradní slavnost s Polančan-
kou. V říjnu proběhla namátková kontrola 
z ústředí Diakonie ČCE týkající se dodržování 
ochrany práv našich uživatelů. Obstáli jsme 
na výbornou. Na konci roku jsme si všichni 
užívali vánoční atmosféru se společným 
posezením, vánočním cukrovím i dárky. Velké 
poděkování za toto společné dílo patří všem 
pracovníkům i našim věrným dobrovolníkům.

Domov se zvláštním režimem – pobytové zařízení pro seniory s Alzheimerovou chorobou a dalšími typy 
demence.



8

Výběr z pořádaných akcí Domova Jabloňová

 2/2022  Masopustní veselice
 3/2022 Slavíme MDŽ
 5/2022 Opékání špekáčků u kytary s panem ředitelem 
 6/2022  Canisterapie
 8/2022 Výlet na Hostýn
 9/2022 Zahradní slavnost s Polančankou
 12/2022  Vánoční posezení 



9

HARMONIE
Ohrada 1864, Vsetín

  kapacita lůžek42   

  počet uživatelů 57

  z toho nově přijato 15

 97,63 % využití kapacity

   průměrný věk8 let6,8

STATISTIKA DOMOVA HARMONIE

Pobytové zařízení pro seniory, ve kterém zajišťujeme sociální, ošetřovatelskou a zdravotní péči.

V prvním čtvrtletí roku 2022 přišla do našeho 
Domova Harmonie další vlna coronavirové 
epidemie. Museli jsme se vypořádat s nedo-
statkem personálu, zpřísněním opatření a 
změnou režimu ve fungování provozu Domo-
va Harmonie. Přestože tuto část roku prová-
zely velké nesnáze, mezi pracovníky fungo-
vala spolupráce a naděje vše zvládnout tak, 
aby neutrpěla kvalita péče o uživatele. Bylo to 
těžké období, ale díky předcházejícím zkuše-
nostem a opatřením z minulých let jsme vše 
úspěšně zvládli.

V polovině roku Domov Harmonie prošel roz-
sáhlejší personální změnou. S novým týmem 
vedoucích pracovníků přišly změny nejen 
v provozu Domova Harmonie, ale také oživení 
aktivizačních činností. Mezi nejoblíbenější 
aktivity léta patřily vycházky s uživateli po 
okolí, do cukrárny, do obchodů, nebo do letní 
zahrádky na pivo.

A protože jedním z našich cílů bylo vybavit 
terasy zelení, mohli se uživatelé těšit také 
z květinové výsadby letniček v truhlících na 
terasách a celoroční výsadbou zeleně v žar-
diniérách.

Na podzim jsme v naší kuchyni začali naplno 
vařit pro naše pobytové služby a pracovníky 
Diakonie Vsetín. Velkými pomocníky v pro-
vozu kuchyně se staly nové přístroje, a to pro-
fesionální myčka a kutr (elektrické zařízení na 
mělnění potravin), které ulehčují těžkou práci 
našim kuchařům.

Konec roku byl pro uživatele Domova Harmo-
nie opravdu štědrý. Díky velkorysým dárcům 
jsme obdrželi dar v podobě nové elektrické 
koupací židle pro naše klienty. Vánoční čas 
patřil nezapomenutelnému setkání uživatelů, 
jejich rodin a pracovníků ve formě vánoční 
slavnosti s programem a rautem.



10

 7.1.  Tříkrálové promítání
 3.10.  Koncert pěveckého sboru Valašské učitelky
 6.10.  Vystoupení folklorního souboru Malá Jasénka
 4.11.  Vystoupení dětí z mateřské školy Ohrada a společné tvoření
 27.11.  Výstava Julie Valentové v patře Domova Harmonie
 4.12.  Mikulášské vyprávění
 24.12.  Posezení u stromečku
 30.12.  Vystoupení folklorního souboru Polančan

Výběr z pořádaných akcí Domovem Harmonie



11

odlehčovací služba
Ohrada 1864, Vsetín

Odlehčovací služba Pohoda umožňuje přechodný pobyt seniorů ve společné budově s domovem Harmonie.

  kapacita lůžek4 

  počet uživatelů, z toho 2 opakovaně29

  využití kapacity92,19 %

 87 let průměrný věk

 

STATISTIKA POHODY

Začátkem roku jsme díky coronavirové epi-
demii zaznamenali mírný útlum zájmu 
uživatelů. Vše se změnilo na jaře, kdy se zvýšil 
zájem rodin a uživatelů o poskytování naší 
služby, a tak se po náročném období epide-
mie vrátil život do běžných kolejí. Během léta, 
které patří dovoleným a novým zážitkům, se 
uživatelé odlehčovací služby zapojovali do 
mnoha aktivit, které k tomuto období patří. 
Velmi se jim líbilo vystoupení indické taneční 
skupiny, která letní čas oživila. 

S ochlazením blížícího se podzimu začali uži-
vatelé více trávit svůj čas v zimní zahradě. Ta 
je u uživatelů odlehčovací služby velmi oblí-
bená. Scházejí se zde k různým aktivitám, luš-
tí křížovky nebo zde prožívají společný čas u 
kávy a zákusku. Závěr roku byl programově 
velmi pestrý. Uživatelé měli nejen možnost 
přidat se k adventnímu zamyšlení při bibli-
ckých hodinách, ale také prožít veselí při 
mikulášských a vánočních akcích v rámci 
Domova Harmonie.



12

  kapacita lůžek18

  počet uživatelů20

  z toho nově přijato 2

  z toho zemřelo2

  z toho ukončilo službu 0

 99,3 % využití kapacity

  průměrný věk82 let

 

STATISTIKA VYHLÍDKY
Výběr z pořádaných akcí Domovem Vyhlídka

  3/2022  Slavíme MDŽ
  4/2022  Slavíme Velikonoce s Haferami
  6/2022  Dětský den na zahradě
  7/2022  Turnaj v kuželkách
  8/2022  Muzikohraní s panem Hamplem a paní Guskovou
  9/2022  Vinobraní
  11/2022  Turnaj v šipkách
  12/2022  Advent, Vánoční posezení

Strmá 34, Vsetín

 Pobytové zařízení pro seniory s komplexní péčí a mottem: Jako doma.

I tento rok byl bohatý na události, ze kterých 
jsme se mohli společně radovat, a budovat 
tak vzájemně společenství. V lednu nás 
navštívili Tři králové a potěšili nás svými 
koledami. V únoru byly započaty výkopové 
práce za Domovem, aby bylo vše připraveno 
na jaro, kdy bylo v plánu pokračovat s budo-
váním rybníčku. V březnu proběhla plánova-
ná interní kontrola kvality poskytované péče 
z ústředí Diakonie ČCE, při níž jsme získali 
certikaci „Diakonická extraliga.“ Velký dík 
patří všem pracovníkům, kteří se podílí na pé-
či o naše seniory. Od Nadačního fondu Čes-
kého rozhlasu jsme získali 44.000 Kč na 
canisterapie v rámci projektu „Zvířecí návště-
vy v zařízeních pro seniory“ a díky tomu za 
námi mohla pravidelně docházet p. Andrea 
se svým pejskem Aničkou. Po celý rok nás 
provázely další pravidelné aktivity, připra-

vovali jsme si společné čtvrteční večeře, upe-
kli si moučník ke kávě. Zvlášť oblíbené byly 
zmrzlinové dýchánky na terase, soutěže v ku-
želkách, šipkách i pétanque. Absolvovali 
jsme několik setkání s pracovníky z knihovny, 
ze zámku, poseděli jsme si u kytary a při opé-
kání špekáčků, vyrazili na výlet na Hostýn. 
Oslavili jsme MDŽ, Den matek, kdy za námi 
přišly děti z MŠ Sychrov. Na oplátku za jejich 
vystoupení jsme jim uspořádali Dětský den 
na zahradě, který jsme si společně užili. 
V rámci projektu ČT jsme byli vybráni k natá-
čení benečního speciálu „Co naše babičky 
uměly a na co my jsme zapomněli,“ které 
probíhalo na podzim. Hlavními aktéry byli 
naši senioři z Domovů Vyhlídka a Jabloňová, 
a také z denního stacionáře. Výtěžek byl pou-
žit na dobudování rybníčku, altánu, úpravu 
a zútulnění prostor za Domovem. Podařilo se 

nám také pořídit nové vybavení; zvláště 
oceňujeme nového pomocníka, kterým je 
zvedák Eva, díky němuž je usnadněna mani-
pulace s ležícími uživateli. Na konci roku jsme 
se společně pobavili při vánočním posezení, 
kde nám zahrály naše dobrovolnice vánoční 
koledy. Velké poděkování patří právě našim 
věrným dobrovolníkům, kteří jsou velkým 
zpestřením pro naše uživatele a bez kterých si 
nedovedeme život v Domově představit.



13

Odlehčovací služba Trnková je určena seniorům se sníženou soběstačností od 60 let věku, o které je jinak 
pečováno v domácím prostředí. Na přechodnou dobu (až 120 dní v roce) převezmeme péči o seniora, během níž 
si může pečující odpočinout, nabrat sílu nebo cestovat. Veškerou péči poskytujeme v domáckém prostředí 
Domova Vyhlídka.

  4 kapacita lůžek

  43 počet uživatelů

  81,5 % využití kapacity

  84,7 let průměrný věk

STATISTIKA TRNKOVÉ

Strmá 34, Vsetín

Senioři mohou obývat 2 jednolůžkové a 1 
dvoulůžkový pokoj. Pokoje jsou barevně vy-
malovány, vytapetovány a vybaveny nábyt-
kem, který je pro domácí prostředí běžný. 
V pokojích jsou elektrické polohovací postele, 
TV a rádio. Všechny pokoje disponují sociál-
ním zařízením a koupelnou, jednolůžkové 
pokoje mají balkon i přilehlý kuchyňský kout 
s lednicí a mikrovlnnou troubou. Senioři 
mohou využívat společenskou místnost, 
která slouží nejen jako jídelna, ale také jako 
místo pro společné setkávání a aktivity, do 
kterých se mohou běžně zapojovat. K dispo-
zici je také rozlehlá zahrada s živými oveč-
kami a altánem, kde mohou při pěkném 
počasí senioři celodenně pobývat. Velmi oblí-
beným odpočinkovým místem je venkovní 
terasa nebo zimní zahrada s úžasným výhle-
dem na okolní krajinu.

Na počátku roku 2022 přetrvávala ještě vládní 
covidová opatření a nařízení, proto nebyla 
služba využívána plně. V průběhu roku se ale 
situace změnila, o službu byl velký zájem, 
někteří uživatelé využili krátkodobé pobyty 
i vícekrát. Velmi rádi se zapojovali do probí-

hajících aktivit v Domově. Mezi ty nejoblí-
benější patřilo pečení a vaření společných 
dobrot, podíleli se také na zahradničení, 
výsadbě česneku, obírání rybízu a následné 
výrobě marmelád a sirupů. Spolu s uživateli 
Domova si užívali pobyt na terase při pose-
zení s dobrovolníky, kteří měli připraveny 
besedy o Vsetíně, o známých osobnostech 
nebo různých světových zajímavostech, zdo-
konalovali se v práci na počítači a vyhledávání 
různých informací. Zúčastnili se také sporto-

vních aktivit, jako je turnaj v kuželkách nebo 
šipkách. Velmi oblíbená byla také setkání 
s dětmi na zahradě Domova, kde se odehrá-
valy společné aktivity s aktivizačním padá-
kem, a docházelo tak k přirozenému propo-
jení generací. V rámci odlehčovací služby 
jsme se snažili u všech uživatelů individuálně 
podpořit jejich soběstačnost a navázat na to, 
co doma započali. 



14

SLUŽBY 

PRO NEMOCNÉ, 

UMÍRAJÍCÍ A PRO 

PEČUJÍCÍ RODINY



15

Smetanova 1484, Vsetín

  p očet hospicových klientů83

  počet dnů v péči 2369

  počet návštěv trvajících průměrně 2,5 hodiny870

STATISTIKA DOMÁCÍHO HOSPICE DEVĚTSIL

Domácí hospic DEVĚTSIL pomáhá lidem v konečném stádiu nevyléčitelné nemoci prožít závěr života doma 
v kruhu svých blízkých.

Rokem 2022 jsme vstoupili do sedmého roku 
provozu služby. Hlavními cíli bylo rozšířit tým 
o lékaře a zdravotní sestry, zvýšit počet klien-
tů a zajistit komplexní a kvalitní práci členů 
týmu. Další plánovanou aktivitou bylo uspo-
řádání benečního koncertu a setkání pozů-
stalých. Nejprve se nám podařilo najít lékařky 
Martinu Havrdovou a Terezu Lužnou, které 
stabilizovaly tým lékařů. Z kraje léta k nám na-
stoupila zdravotní sestra Anna Kubíková. Vše-
chny se staly velkou posilou týmu ve chvílích 
zvýšeného počtu zájemců o službu.

Tým Devětsilu absolvoval odborné kurzy na 
téma paliativní péče, krizová komunikace 
nebo se účastnil konferencí paliativní a oše-
třovatelské péče na regionální i celostátní 
úrovni.

V průběhu roku se podařilo ve spolupráci 
s FR oddělením získat dary k nákupu zdra-
votních přístrojů a kompenzačních pomůcek, 
konkrétně se jednalo o kyslíkové přístroje, 
lineární dávkovače, odsávačky, elektrická 
polohovací lůžka a další. 

Na podzim proběhl velmi úspěšně beneční 
koncert skupiny Polančanka, kam přišla vý-
znamná část pozůstalých a obyvatelů Horno-
lidečska. V prosinci se našim sociálním pra-

zejména bolesti. V případě akutní potřeby 
jsou pracovníci týmu v pohotovosti 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu. Součástí služby je zapůj-
čení zdravotních přístrojů a kompenzačních 
pomůcek. Péče je hrazena z  veřejného zdra-
votního pojištění. 

Službu jsme poskytovali na území Zlínského 
kraje v okruhu 40 km od Vsetína. Nejvíce jsme 
se starali o klienty ze Vsetína, Vizovic, Lide-
čka, Horního Lidče, Velkých Karlovic, zajížděli 
jsme ale také do vzdálenějších míst jako je 
Trnava u Slušovic, Brumov-Bylnice, Valašské 
Klobouky, Vlachovice, Zádveřice nebo Lípa 
u Zlína. 

covnicím podařilo uspořádat první setkání 
pracovníků hospice s pozůstalými, které pro-
bíhalo ve velmi příjemné atmosféře a bylo 
velkou motivací pro jednotlivé pracovníky 
týmu. Pozitivní zpětná vazba je naší největší 
odměnou. 

Devětsil poskytuje odbornost mobilní speci-
alizované paliativní péče. Podmínkou je spo-
lupráce s pečující osobou, která o nemocné-
ho nepřetržitě pečuje, ukončená léčba ve-
doucí k uzdravení a informovanost nemocné-
ho a pečujících o vážnosti stavu. Péče je za-
hájena na základě indikace hospicového 
lékaře a zahrnuje služby multioborového tý-
mu: lékař, sestra, sociální pracovník, psycho-
log, duchovní a pečovatelky. Zdravotní tým 
klienta pravidelně navštěvuje. Cílem návštěv 
je zmírnit příznaky terminálního stavu nemoci, 



16

Odlehčovací služba Nabersil zajišťuje plnohodnotnou péči o nemocného v době, kdy pečující potřebuje čas 
k odpočinku. Služba je nemocnému poskytována v jeho domácím prostředí.

STATISTIKA NABERSILU

   počet návštěv2 240

  p očet hodin přímé péče4 182

  p očet hodin strávených přejezdy853

Smetanova 1484, Vsetín

Odlehčovací služba Nabersil nabízí své služ-
by lidem od 19 let, které podporuje v sobě-
stačnosti a nezávislosti, a to v jejich domácím 
prostředí. Vychází z jejich individuálních 
potřeb a podporuje je v situacích, při nichž 
potřebují pomoc jiného člověka: při sebe-
obsluze, při kontaktech s okolím, při trávení 
volného času. 

V roce 2022 jsme v domácím prostředí pečo-
vali o 24 klientů (11 mužů a 13 žen).

Klienti mohli využít i naši půjčovnu kompen-
začních pomůcek a zapůjčit si potřebné vyba-
vení, jako jsou polohovací postele, invalidní 
vozíky, WC křesla a další. Díky podpoře dárců 
jsme mohli zakoupit 6 chodítek a 1 invalidní 
vozík.



17

Domácí ošetřovatelská péče Petrklíč je tu pro všechny, kdo potřebují odbornou péči sestry, ale zdravotní stav 
jim umožňuje léčbu v domácím prostředí.  

Petrklíč vstupuje do třetího roku samostatné 
existence. Na podzim roku 2020 došlo k roz-
dělení služby Devětsil, která zahrnovala dvě 
odbornosti - 926 (mobilní specializovaná 
paliativní péče) a 925 (domácí zdravotní péče 
poskytovaná zdravotní sestrou), na dvě sa-
mostatné služby. Domácí ošetřovatelská 
služba se oddělila od domácí hospicové pé-
če, a tak vznikla služba Petrklíč.

Hlavním cílem bylo rozšířit povědomí veřej-
nosti i odborníků o existenci Petrklíče, a to za 
pomoci kvalitně zpracovaných propagačních 
materiálů a osobních návštěv u odborníků.

Dalším cílem bylo zvýšení kvality poskytova-
né péče skrze absolvování certikovaného 
kurzu rehabilitačního ošetřovatelství, účast 
na konferenci agentur domácí péče a skrze 
navázanou spolupráci s dalšími poskytovateli 
domácí zdravotní péče.

Péče je určena všem osobám starším 18let, 
které mají zdravotní nebo pohybové omezení 
vyžadující odbornou péči sestry za předpo-
kladu, že jejich stav umožní domácí ošetřo-
vání.

Frekvenci a obsah návštěv sester určuje 
praktický lékař nebo odborný lékař a je nutná 
spolupráce klienta.

V rámci odbornosti „sestra domácí péče“ mů-
žeme provádět tyto výkony: 

·  kontrola zdravotního stavu sestrou 

·  aplikace injekcí, infúzí a inzulínu, zaučení 
v aplikaci inzulínu a v péči o stomie 

·  odběry biologického materiálu

·  ošetřování chronických a pooperačních 
ran

·  měření fyziologických funkcí

·  cévkování žen a mužů, klysma, péče 
o vývody, katetry a jiné vstupy 

·  podávání léčiv, zaučení rodinných 
příslušníků v péči o klienta

STATISTIKA PETRKLÍČE

   27 počet ošetřených pacientů

  počet provedených návštěv 180

  počet provedených výkonů 450

 

Smetanova 1484, Vsetín

Službu domácí zdravotní péče využilo celkem 
27 klientů, nejčastěji ze Vsetína, Hošťálkové, 
Valašské Polanky, Lidečka nebo Bystřičky. 
Převážnou většinu klientů tvořili uživatelé 
odlehčovacích služeb našich domovů pro 
seniory Pohoda a Trnková.



18

SLUŽBY 

PRO RODINY, 

DĚTI A MLÁDEŽ



19

sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
Smetanova 1484, Vsetín (kancelář pracovníků Mozaiky)

Sociálně aktivizační služby Mozaika podporují rodiny s dětmi, které jsou dlouhodobě v nepříznivé sociální 
situaci a nedokáží ji samy řešit. 

STATISTIKA MOZAIKY

57

2946

Rok 2022 byl v mnohém velmi náročný, ale 
také úspěšný, inspirující a poučný.

I naši službu zasáhl válečný konikt na 
Ukrajině. Již od prvních březnových dnů jsme 
pomáhali uprchlíkům, kteří našli útočiště na 
Vsetíně, řešit nejrůznější obtížné situace: 
komunikaci s úřady, ubytovateli, školami, hle-
dání zaměstnání, pomoc při překonávaní 
jazykové bariéry, při adaptaci na odlišné 
prostředí, kulturu a systém. Postupně, v reak-
ci na aktuální potřeby, se pomoc uprchlíkům 
rozrostla i do dalších oblastí: pomoc s vyba-
vením domácností, zajištění výuky češtiny, 
doučování dětí, realizace integračních aktivit. 
V prvním válečném roce jsme pomohli 38 
ukrajinským rodinám a 11 ukrajinským jedno-
tlivcům.

Kromě nečekaného zapojení se do zvládání 
uprchlické vlny jsme se věnovali i dalším více 
či méně obvyklým činnostem:

Díky prostředkům z nanční sbírky Krabice 
online pokračovala ve své činnosti koordi-
nátorka pro školy. Pomáhala rodinám s dětmi 
v komunikaci se školami (2 MŠ a 7 ZŠ). 
Podpořila 50 dětí (z toho 11 ukrajinských) při 
komunikaci a zápisu do MŠ a ZŠ. Pokračovali 
jsme i v pořádání workshopů pro rozvoj PC 
dovedností rodičů k podpoře dětí a zlepšení 
komunikace se školami a institucemi. Během 
3 workshopů bylo podpořeno 10 maminek.

Pomohli jsme 7 rodinám při zápisu dětí do ZŠ, 
1 rodině při řešení povinného předškolního 
roku dítěte v MŠ, 4 rodinám s dětmi, které 
navštěvovaly MŠ, 1 rodině v podpoře vzdě-
lávání dítěte na SŠ a 1 studentce, která do-
končila SŠ vzdělání s maturitou. Během roku 
jsme zahájili spolupráci s 16 klientskými 
rodinami.

V rámci zvyšování informovanosti o službě 
jsme získali 139 sledovatelů našich FB 
stránek.

Dva pracovníci služby se účastnili stáže ve 
Slovenské republice. Inspirovali se činností 
místní organizace a získali nové zkušenosti.

Probíhala spolupráce s evaluátorem, s nímž 
se pracovníci zaměřovali na hodnocení 
sociální práce v rodinách.

Dva sociální byty slouží nadále rodinám, které 
těžko získávají vlastní bydlení z důvodu 
původu v sociálně vyloučených skupinách 
obyvatel.

 
 Výtvarné tvoření pro děti
Předškolní klubík (setkání rodičů s dětmi 2-5 let)
Velikonoční tvoření
Slavnostní akademie
Prázdninový výlet do světa her a poznání
Letní dětský den
Pečení frgálů
Adventní tvoření
Pečení cukroví

Výběr akcí pořádaných Mozaikou



20

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Poschla 988, Vsetín

Nízkoprahový klub Rubikon je určený dětem ve věku od 6 do 26 let. Poskytuje jim pomoc při řešení osobních 
problémů a pomáhá jim předcházet nežádoucím životním situacím.

„Nemůžete nikoho nic naučit. Můžete mu nanejvýš 

pomoci, aby to sám v sobě nalezl.“ Galileo Galilei

STATISTIKY RUBIKONU

UŽIVATELÉ

věk

53

10

63

6 - 14 let
15 - 26 let

Celkem

NÁVŠTĚVNOST

kontaktů

2 155

128

2 238

POČET INTERVENCÍ

intervencí

1 305

Služba byla v roce 2022 z důvodu personální 
krize ve složité situaci, ale i přes tento pro-
blém byla hojně navštěvována. Ubylo uživa-
telů ve věku 20-26 let, ale přibylo uživatelů ve 
věku 6 a více let. 

Činnost klubu probíhala podle předem stano-
vených měsíčních témat (např. holocaust, 
ochrana vod, recyklace, bezpečnost při kou-
pání v létě, agresivní chování apod.). Uživa-
telé se seznámili s tématy formou přednášek, 
besed, lmů a rozhovorů. 

Nedílnou součástí NZDM byla, stejně jako 
vloni, hudební a taneční dílna a fotokroužek, 
které probíhaly v rámci projektu „Ukaž, co tě 
baví“. Ten realizuje a nančně podporuje 
Zlínský kraj. Díky projektu uživatelé rozvíjeli 
a posilovali svůj hudební a taneční talent. 

V rámci fotokroužku se uživatelé naučili 
pracovat s fotoaparáty a upravovat fotky. 
Všechny získané dovednosti pak zúročili při 
veřejných vystoupeních na Romském festi-
valu GITANO DROM ve Valašském Meziříčí, 
na Valašském záření a na taneční soutěži v 
Hranicích na Moravě, na které účastníci 
taneční dílny získali 3. místo, a též na Slav-
nostní akademii pořádané Diakonií Vsetín. 
Dovednosti získané ve fotokroužku uživatelé 
využili k vytvoření Romsko-českého pexesa 
s fotograemi, které sami nafotili a upravili. 

V rámci Krabice online proběhly tři PC work-
shopy, ve kterých se uživatelé učili pracovat 
s počítačem, používat elektronickou poštu, 
internet, ale seznámili se také s nebezpečím 
kyberšikany. Na jaře jsme uspořádali exkurzi 
do OU Kelč v rámci motivace uživatelů ke 

studiu a vzdělávání. Zakoupili jsme nový 
koberec a kuchyňskou linku, kde se uživatelé 
učí vařit jednoduché recepty, a získávají tak 
nové dovednosti už od útlého věku. 

Pracovnice Rubikonu se zapojily také do 
akce „Vánoční krabice od bot“. V rámci zvy-
šování kvalikace se vedoucí služby účastnila 
Manažerské akademie v Praze a další praco-
vnice se účastnily vzdělávacích kurzů a ško-
lení. I přes náročnou situaci v personální 
oblasti jsme dokázaly službu poskytovat tak, 
aby byla zachována její vysoká kvalita.

Výběr akcí pořádaných Rubikonem

  28. 5. 2022  Romský festival GITANO DROM ve Valašském Meziříčí
  29. 6. 2022  Slavnostní akademie
   9. 9. 2022  Valašské Záření
  22. 10. 2022  Taneční soutěž v Hranicích na Moravě

 
  
  První pomoc: přednáška zdravotních sester z ČČK
  Ochrana vod: Mgr. Jan Husák
  Jak na prevenci s preventistou ZK

Preventivní besedy:



21



22

Dobrovolnické centrum CéDO sdružuje lidi starší 15 let, kteří chtějí měnit svět k lepšímu, a to ve volném čase 
a bez nároku na odměnu. 

spolu s uživateli dělali: četli, povídali si, cvičili, 
malovali, pekli, vařili, tvořili rukodělné vý-
robky, hráli deskové hry, kuželky nebo šipky, 
zpívali při kytaře, organizovali hudební 
vystoupení, pomáhali dětem a mládeži s uče-
ním, sdíleli své koníčky, pomáhali na akcích… 

Děkujeme i za jednorázovou pomoc. Napří-
klad účastníci festivalu United pomohli s my-
tím oken na Domovech Jabloňová a Vyhlídka 
a v Denním stacionáři Zahrada. Díky i všem 
dobrovolníkům pomáhajícím na Sbírce šat-
stva a dalších akcích. 

O naše dobrovolníky se snažíme celoročně 
pečovat. Zorganizovali jsme tři setkání, 
abychom se navzájem poznali, mohli se 
povzbudit i sdílet své nejistoty: Letní opékání 
špekáčků, Podzimní setkání s osobností 
– hercem Lukášem Pavláskem a Předvánoční 
setkání. 

Po nestandartních dvou „covidových letech“ 
jsme se mohli vrátit k osobnímu setkávání. 
S povděkem konstatujeme, že narostl počet 
dobrovolníků: v roce 2022 zlepšovalo život 
uživatelům našich služeb 83 dobrovolníků 
(1350 hodin), 9 dobrovolnic pomáhalo v Do-
bročinném obchůdku (1315 hodin) a 15 do-
brovolníků jsme s jejich souhlasem vyslali do 
12 neziskových organizací ze Vsetína a Valaš-
ských Klobouk (418 hodin). I zde rozdávali 
radost. 

K dobrovolnické pomoci se ve zvýšené míře 
hlásili také studenti. Věříme, že k tomu 
přispělo obnovení spolupráce s Gymnáziem 
a Zdravotnickou školou ve Vsetíně (program 
DofE), Kostka školou a Gymnáziem a SOU ve 
Valašských Kloboukách, kde jsme o dobro-
volnictví se studenty besedovali. 

Co si představit pod pojmem dobrovolnická 
činnost? Cokoliv, co znáte, umíte, a jste ocho-
tni předávat dál, důležité je i umění naslou-
chat. Konkrétní příklady toho, co dobrovolníci 

Samozřejmě jsme se také vzdělávali. Do-
brovolníci pomáhající lidem s Alzheimerovou 
chorobou se zúčastnili zážitkového školení – 
Tři židle. Koordinátorka dobrovolníků se zů-
častnila dvou konferencí Národní asociace 
dobrovolníků a spolupracovala s Regionál-
ním dobrovolnickým centrem. 

Všem zapojeným dobrovolníkům patří velké 
poděkování! 

Novou vedoucí CéDa se v dubnu 2022 stala 
Jana Najtová. Nahradila Martu Doubravovou, 
která stála u zrodu CéDa na Vsetíně i ve 
Valašských Kloboukách, vytvořila dokumen-
taci pro CéDo a nastavila celý systém práce 
s dobrovolníky. 

Koordinátorkou dobrovolnictví byla v roce 
2022 Silvie Sušňová.

e: dobrovolnici@diakonievsetin.cz

T: 734 761 690



23

Posláním Vzdělávacího institutu VIDIA Vsetín je profesně i osobnostně vzdělávat zaměstnance Diakonie Vsetín, 
pracovníky jiných organizací a rem i širší veřejnost. 

Začátek roku 2022 byl stále ještě pozname-
nán pandemií koronaviru a vzdělávací aktivity 
byly omezeny vládními nařízeními protiepide-
mických opatření. Během jarních měsíců 
však došlo k rozvolnění těchto restrikcí 
a vzdělávání mohlo probíhat již bez omezení. 

V roce 2022 proběhlo celkem 30 vzděláva-
cích kurzů, bylo odučeno 538 hodin a vzdě-
lávacích kurzů se zúčastnilo celkem 332 
osob. 

Jarní i podzimní běh Kvalikačního kurzu pro 
pracovníky v sociálních službách se uskuteč-
nil již prezenčně a kvalikaci pro práci v soci-
álních službách získalo 20 osob. 

Podařilo se nám obnovit akreditaci MPSV pro 
Kvalikační kurz pro pracovníky v sociálních 
službách. Získali jsme akreditaci pro kurz 
Zážitkové první pomoci se zaměřením na 
seniory, který realizujeme ve spolupráci s tý-
mem První pomoc nanečisto. 

Tak jako v minulých letech byly základem 
vzdělávání kurzy zaměřené na rozšíření zku-
šeností a dovedností pracovníků v pomáha-
jících profesích. Zároveň jsme se však snažili 
nabídnout také něco nového. Velký ohlas měl 
kurz zaměřený na demenci Alzheimerova 

STATISTIKA VIDIE VSETÍN

typu, jehož součástí bylo i divadelní předsta-
vení Tři židle evokující pocity osob trpících 
tímto onemocněním. Ve spolupráci s vedoucí 
fyzioterapeutkou Vsetínské nemocnice, a. s., 
Mgr. Pavlínou Matějčkovou, MBA, jsme při-
pravili kurzy zaměřené na ergonomii zdravé-
ho pohybu jak v přímé péči, tak v kancelář-
ských profesích. 

Milou tradicí se již staly kurzy s celosvětově 
uznávaným fotografem Jindřichem Štreitem 
pocházejícím z Valašska, v nichž ochotně 
předává své rady a zkušenosti začínajícím 
fotografům. 

Naopak prvním rokem jsme uskutečnili kurz 
nazvaný Bible leadership, na jehož organi-
zaci se velkou měrou podílel také ředitel 
Diakonie Vsetín, Ing. Dan Žárský. Jednalo se 
o manažerské vzdělávání, kdy inspirující 
podněty pro vedení lidí nalézáme u předních 
biblických postav.  

Abychom se dostali více do povědomí obyva-
tel našeho regionu, uspořádali jsme také be-
sedu pro veřejnost na téma zdravého stravo-
vání se specialistkou na zdravotní prevenci 
a výživu, Pharm Dr. Margit Slimákovou, které 
se zúčastnilo 40 návštěvníků.

Vedení Vzdělávacího institutu VIDIA Vsetín se 
ujala od října 2022 Pavla Konečná.

e: vidia@diakonievsetin.cz 

T: 731 630 178 

Z toho:

On-line       2 kurzy
Prezenčně   28 kurzů

Otevřených   25 kurzů
Na klíč   5 kurzů

Akreditovaných   7 kurzů

Neakreditovaných  23 kurzů

Z toho:

Zaměstnanců   165
Externistů    167

V roce 2022 realizovala VIDIA celkem 
30 kurzů a 1 besedu pro veřejnost. 
Kurzů se zúčastnilo celkem 332 osob.



24

DALŠÍ ČINNOSTI 

A PROJEKTY 

Od Pramínku k řece

Po dvou pandemických letech, kdy zejména 
jarní a podzimní vlny negativně ovlivňovaly 
činnost předškolního klubu Pramínek (nemo-
ci, karantény, distanční online výuka), jsme 
letos mohli opět intenzivně pracovat s dětmi 
v prezenční formě. V předškolním klubu pro-
bíhaly programy zaměřené na komplexní 
rozvoj dětí, rozvíjení jemné a hrubé motoriky, 
pohybové a komunikační dovednosti, znalost 
českého jazyka, posilování sebeobsluhy a hy-
gienických návyků atd. Do klubu pravidelně 
docházela specialistka, která se zaměřovala 
zejména na rozvoj jemné motoriky a grafo-
motorických dovedností. Pokračovala aplika-
ce ucelených vzdělávacích konceptů (Začít 
spolu, Montressori) a mentoring v konceptu 
Začít spolu. Během prázdnin jsme se věnovali 
výchovně vzdělávacím a poznávacím výletům 
(ZOO Lešná, Envirocentrum Vysoké Pole, 
Galaxie Zlín apod.) V rámci předškolního klu-
bu probíhaly také 1x týdně programy pro 
rodiče, zaměřené na posílení rodičovských 
kompetencí (vzdělávací besedy, společné 
tvoření apod.). Rodičům byla poskytována 
podpora při zápisech dětí do běžných mateř-
ských a základních škol.

Se spolupracujícími mateřskými školami jsme 
navštívili solnou jeskyni či program na hvěz-
dárně.

Po celé období, včetně letních prázdnin, jsme 
pokračovali v doučování sociálně znevýhod-
něných žáků.

Za celou dobu realizace projektu (9/2019 
- 8/2022) bylo podpořeno celkem 28 dětí 
v předškolním klubu a 36 dětí při doučování.

Po ukončení nancování z fondů EU v srpnu 

2022 fungoval nadále předškolní klub Pramí-

nek za podpory z veřejné sbírky Krabice on-

line, Nadace Simony Kijonkové a dalších dár-

ců.

Doučování žáků bylo od září do prosince pod-

pořeno z MŠMT ČR a za 4 měsíce realizace 

projektu využilo doučování 28 žáků.

Krabice od bot

Celkem 450 dárků se vybralo na Vsetíně ve 12. 
ročníku sbírky Krabice od bot. Do sbírky se za-
pojili jednotlivci, ale i organizace, knihovny 
(Valašské Meziříčí a Velké Karlovice), školy 
(ZŠ Valašské Klobouky, ZŠ Štítná a vsetínské 

ZŠ), církve, např. ČCE Valašské Meziříčí, nebo 
obce. Vybrané krabice pak pro děti převzaly 
Dětské domovy ve Vizovicích, Zlíně a Smoli-
ně, azylové domy ve Vsetíně, Uherském Bro-
dě, terénní služby a služby pro rodiny s dětmi, 
služby pro matky a dívky - OSPOD Vsetín, 
MOZAIKA Vsetín, poradna pro matky a dívky 
v Rožnově pod Radhoštěm a v neposlední řa-
dě nízkoprahová zařízení ve Vsetíně. Všechny 
dárky si našly svého majitele a potěšily.

Dobročinný obchůdek

Daruj pomůžeš, koupíš pomůžeš – pod tímto 
sloganem provozujeme Dobročinný obchů-
dek již osmým rokem, a to především díky 
mnoha dobrovolníkům, v jejichž čele stojí na-
še kolegyně Iva Janíková. Díky nim a také díky 
ochotným dárcům i věrným kupujícím, vzdor 
nelehké celospolečenské situaci, jsme minulý 
rok zaznamenali největší výnos za celou exi-
stenci obchůdku, a to ve výši 702 468 korun. 
Všem patří upřímné poděkování. Díky tomuto 

skvělému výsledku jsme opět mohli vlastním 
úsilím ze zisku podpořit naše sociální služby. 
Věříme, že i v nadcházejícím roce tento trend 
bude pokračovat a bude dostatek jak dobro-
volníků, tak darujících i kupujících. Nadále 
v obchůdku najdete především oblečení, ale 
také sklo, keramiku, boty, oděvní doplňky a od 
minulého roku také kvalitní víno z jižní Moravy. 
Chceme pokračovat i v podpoře Fair trade 
formou odběru zboží drobných řemeslníků 
z méně rozvinutých zemí, které zajišťuje 
aktivita Jeden svět (jako opozice k pojmu Třetí 
svět) se sídlem v Praze. Tak na viděnou v Do-
bročinném obchůdku.



25

Projekty na podporu ukrajinských 

uprchlíků 

V reakci na příliv stovek ukrajinských běženců 
před ruskou agresí na Vsetín jsme se ihned 
začali věnovat činnostem na jejich podporu:

× Pomáhali jsme uprchlíkům při jednání s úřa-
dy, lékaři, školami, zaměstnavateli, při hledání 
bydlení, zajišťování vybavení domácností 
a obecně tam, kde bylo potřeba. Prostřed-
nictvím 2 terénních pracovníků jsme pomohli 
38 rodinám a 11 jednotlivcům zvládnout jejich 
obtížnou situaci a adaptovat se na nové pod-
mínky.

× Otevřeli jsme Dětské centrum Sadík, které se 
stalo zázemím pro předškolní ukrajinské děti, 
aby jejich maminky či babičky mohly řešit své 
věci a děti byly v bezpečném, motivačním a in-
tegračním prostředí, kde se potkávaly s čes-
kými vrstevníky. Celkem se zde vystřídalo 35 
ukrajinských a 17 českých dětí, s nimiž praco-
valy 3 pracovnice, z toho 2 Ukrajinky.

× Pro děti uprchlíků jsme připravili arteterapie 
s cílem odbourat stres z válečného koniktu 
a náhlé změny prostředí. O prázdninách se 
děti zúčastnily dvoutýdenní akce Léto s čes-
kým jazykem, při níž se prostřednictvím her 
a zábavně vzdělávacích programů zdoko-
nalovaly v češtině. Zapojilo se 19 dětí.

× Od října 2022 zajišťujeme doučování ukra-
jinských žáků a studentů - podpořili jsme 17 
osob.

× Za účelem odstranění jazykové bariéry 
uprchlíků jsme v průběhu roku uspořádali ta-
ké řadu kurzů češtiny pro dospělé, různých 
stupňů a intenzity, kterých se účastnilo cel-
kem 134 osob.

Pomoc ukrajinským uprchlíkům jsme mohli 
poskytovat jen díky významné tuzemské a za-
hraniční nanční pomoci, především od Na-
dace J&T, Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR, organizace Člověk v tísni (prostřednic-
tvím Diakonie ČCE) a zahraničního grantu 
UMCOR.

Praktikanti, stážisté a spolupráce 

s probační a mediační službou

V roce 2022 vykonalo v našich službách od-
bornou praxi či stáž 56 osob. Ač jsme obnovili 
smlouvu o organizování veřejné služby, o od-
pracování trestu obecně prospěšných prací 
nebyl zájem. Možnost veřejné služby využili tři 
lidé, kteří pravidelně pomáhali v nízkopraho-
vém zařízení pro děti a mládež Rubikon 
a v Domově Harmonie. 

Ocenění v roce 2022

Miluše Makyčová obdržela „Mimořádné 

ocenění Rady Zlínského kraje“

Ve 13. ročníku ankety Pracovník v sociálních 
službách Zlínského kraje za rok 2022 bylo 
ohodnoceno osm pracovníků. Mezi oceněný-
mi byla i naše kolegyně Miluše Makyčová. 
Gratulujeme. Miluše Makyčová patří mezi 
vůbec první zaměstnance Diakonie Vsetín. 
Nejdelší dobu působila na pozici pedagogic-
ké pracovnice Denního stacionáře Zahrada. 
Stala se odbornicí na cvičení paměti. Práci 
v sociální službě úplně neopustila ani po svém 
odchodu do důchodu.

Kolegyně Pavlína Novotná mezi TOP 10 

osobnostmi neziskového sektoru 2022

V pondělí 21.11.2022 převzala naše kolegyně 
Mgr. Pavlína Novotná, vedoucí domovů Jablo-

ňová a Vyhlídka, na půdě Poslanecké sněmovny 
ČR ocenění v soutěži Osobnost neziskového sek-
toru za dlouhodobou kvalitní práci pro neziskový 
sektor a osobní přispívání k tvorbě silné občanské 
společnosti. Gratulujeme!

Mezi nejlepší pečovatele roku 2022 patří i naše 

kolegyně Michaela Daňová

V sále Novoměstské radnice v Praze proběhlo 
slavnostní předání ocenění 10. ročníku Národní 
ceny sociálních služeb PEČOVATEL/KA ROKU. 
V kategorii terénní služby byla oceněna i naše 
kolegyně Michaela Daňová, která v sociální oblasti 
působí 17 let. V Diakonii Vsetín začínala jako 
dobrovolnice. Později se zde stala pracovníkem 
ve službě SAS Mozaika. Podílela se na založení 
služby předškolní klub. Zkušenosti získala také 
v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež ve vy-
loučené lokalitě. Koncem roku 2020 se stala člen-
kou paliativního týmu Domácího hospice Devětsil. 
Je aktivní dobrovolnicí Diakonie ČCE - poskytuje 
psychosociální podporu lidem zasaženým živel-
nými pohromami.

Domov Vyhlídka získal titul Diakonické extra-

ligy pro rok 2022

Pracovníci Domova Vyhlídka osvědčili vysokou 
profesionalitu své práce a získali nevyšší ocenění 
kvality, které uděluje interní orgán kontroly kvality 
Diakonie ČCE. 

„Milé kolegyně a milí kolegové, dovolte, abych vás 
informoval o závěrečném výsledku interní kontroly 
Domova Vyhlídka za rok 2022. Naplnili jste 
všechny sledované oblasti na úroveň „nadstan-
dard“, náleží vám titul Diakonické extraligy pro rok 
2022. Patříte mezi jednu z nejlepších praxí v Diako-
nii ČCE. Gratuluji službě k výsledku!“  

S pozdravem, Petr Neumann

náměstek pro sociální služby 

a člen správní rady



26

Přehled akcí pořádaných v roce 2022:  

 27.2.  Den Diakonie

 17.3. Společnost přátelská všem generacím, výstava výrobků klientů 

 23.4.  Ples Společně

 19.-21.5. Sbírka šatstva

 3.- 4.6. Škola fotograe s Jindřichem Štreitem I.

 12.7. Škola fotograe s Jindřichem Štreitem II.

 30.9. Broučci, 17. ročník 

 4.11. Dobročinná aukce Domov, 14. ročník

Výroční zprávu schválila Správní rada střediska na svém zasedání dne 30. 6. 2023.



27

Ing. Hana Hejbalová Novotná
auditor

číslo oprávnění 1682

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

určená správní radě Diakonie ČCE – střediska Vsetín

Výrok auditora: 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Diakonie ČCE – střediska Vsetín, IČ 736 33 178 (dále jen „Účetní 
jednotka“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. 2022, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Účetní jednotce jsou uvedeny v úvodu přílohy této účetní 
závěrky.

Podle mého názoru podává účetní závěrka věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Účetní jednotky k 31. 12. 2022, nákladů 
a výnosů, výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne 7. 6. 2023   

Pozn. Úplné znění zprávy auditora je k dispozici v sídle organizace.



28

PASIVA  (v tisících Kč)  121 769

Jmění  Výsledek hospodaření  1 601 3911 106 /   /   /  290 / celkem Dlouhodobé závazky Rezervy

 / Krátkodobé závazky  Jiná pasiva   8 596 1 137

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022

NÁKLADY 90 704 (v tisících Kč)

Osobní náklady

Spotřeba materiálu

Ostatní služby

Odpisy a tvorba rezervy

DDHM

Energie

Opravy a údržba

Ostatní náklady

62 941

7 989 

6 685

6 180

2 741

2 251

996

921



29

HOSPODÁ SKÝ VÝSLEDEK 20 :Ř 22    (v tisících Kč) 601

VÝNOSY 91 305 (v tisících Kč)

AKTIVA  (v tisících Kč) 121 769

Dlouhodobý majetek Zásoby Pohledávky Krátkodobý fin. majetek Jiná aktiva 103 740 547 2 608 14 830 44 /  / / / 

40 679

34 309

6 302

2 904

2 541

2 373

2 029

168

Tržby za vlastní výkony a za zboží

Provozní dotace ze státního rozpočtu

Ostatní výnosy

Provozní dotace z rozpočtu obcí

Provozní dotace z rozpočtu kraje

Dary použité na neinvestiční provoz služeb

Nadační příspěvky

Úřad práce



30

ŘEDITEL

Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 

RUBIKON 

Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

MOZAIKA 

Projekt „Od Pramínku k řece”

Sociální byty

Domácí péče 

NABERSIL

odlehčovací služba 

terénní 

Denní stacionář 

ZAHRADA 

Domov 

se zvláštním režimem 

JABLOŇOVÁ

Domov VYHLÍDKA

domov pro seniory

TRNKOVÁ

odlehčovací služba 

pobytová

Domov HARMONIE

domov pro seniory

POHODA 

odlehčovací služba 

pobytová

Ekonomicko-projektové 

oddělení

Personální oddělení

FR a PR oddělení

Dobrovolnické centrum CéDO

Technický správce

ÚSEK SLUŽEB 
SENIORŮM 

ÚSEK SPRÁVY 
STŘEDISKA 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ÚSEK 
ZDRAVOTNÍ

Domácí hospic 
DEVĚTSIL

Domácí 
ošetřovatelská 
služba
PETRKLÍČ

VIDIA VSETÍN

Vzdělávací institut 
Diakonie Vsetín

Dobročinný 

obchůdek

(Vsetínská

diakonická s.r.o.)

ÚSEK SLUŽEB PRO 
RODIČE, DĚTI 
A MLÁDEŽ 



31

Summary of Diakonia Vsetín 

activities for 2022

Diakonie Vsetín is a church legal entity opera-

ting in Vsetín and its surroundings. In 2022, it 

provided social services to a total of 460 

people, including 206 seniors, 134 hospice 

clients, nursing and respite services and 120 

users at risk of social exclusion from society. 

Services for the elderly: HOME CARE (nur-

sing care) assisted 32 seniors in 3,696 visits. 

Due to the high number of refusals, we have 

submitted several projects to increase the 

number of staff. 

The Day care centre ZAHRADA (for the elder-

ly) with a capacity of 12 users per day. The 

service was provided to a total of 37 users 

during their 2222 visits to the facility. We orga-

nized four sessions for family members of our 

seniors and the general public. The result of 

the Home Charity Auction, the proceeds of 

which went towards a project to extend our 

residential care facility and to build a terrace 

all in 2023, amounted to CZK 311,400.

The home HARMONIE with 42 beds took care 

for 57 users. The home also offers 4 beds of 

Pohoda respite service, which was used by 29 

users. In the middle of the year, Harmonie 

Home underwent a major staff change. With 

a new management team, came changes not 

only in the operation of Harmonie Home, but 

also a revival of activation activities. Thanks to 

donors, we purchased electric bathing chairs 

and new equipment for the kitchen. 

The home JABLOŇOVÁ (a homewith special 

regime for the elderly with dementia) with 23 

beds provided services to a total of 31 users. 

In May all Covid-19 government regulations 

were lifted. A garden party could be held. We 

also embarked on refurbishment of the 

home's premises.  

The home VYHLÍDKA (a home for the elderly) 

with 18 beds cared for 20 seniors. The home 

also offers 4 beds of the Trnková respite 

service which was used by 43 users. We were 

selected for a fundraising episode of the 

Czech TV show and the proceeds of 140 thou-

sand CZK were used to raise money for the 

project. The amount was used for the comple-

tion of the pond, gazebo, landscaping and 

beautification of the area behind the Home. In 

an internal quality control of the care provided 

from our headquarters, we recmeived the 

certification "Deacon's Extraliga.

Services for the sick, the dying and for caring 

families: the Devětsil Home Hospice - the ser-

vice is for terminally ill people at the end of life 

who wish to die at home. We have been able to 

stabilise the team, run courses and seminars 

on palliative care and hold our first bereave-

ment meeting. The Polančanka benefit con-

cert for our service was also very successful. 

We helped 83 patients.

Home nursing service Petrklíč - is intended 

for all persons aged 18 years and over who 

have health or mobility limitations and require 

the professional care of a nurse, provided that 

the patient's health condition allows home 

nursing. We have attended certified courses, 

participated in conferences and established 

collaborations with other home health care 

providers. A total of 27 patients used the 

service.

Nabersil respite service - we cared for 24 cli-

ents in a home environment during the year 

with 2,240 visits. Thanks to the help of the 

respite service, caring families were able to 

rest and recharge. Thanks to donor support, 

we purchased 6 walkers and 1 wheelchair. 

Services for families, children and young peo-

ple: RUBIKON is a low-threshold facility for 

children and young people. Children attend-

ing the dance club participated in public 

performances at the GITANO DROM Roma 

Festival, at the Wallachian Radiance and at 

a dance competition, where they won 3rd pla-

ce. The children attending the photo club 

created a Romani-Czech pexes with their own 

photos. Three PC workshops were held within 

the Box Online. We took part in the Christmas 

Shoebox charity event. Children and young 

people visited the club 2,283 times and 1,305 

interventions were provided.                 

MOZAIKA provided social activation services 

for families with children. A total of 57 families 

with children were supported, across 2,946 

interventions. We responded to the war con-

flict in Ukraine and assisted refugees in com-

municating with the authorities, finding 

accommodation and employment, providing 

Czech language lessons, tutoring children or 

implementing integration activities. In the first 

year of the war we helped 38 ukrainian families 

and 11 Ukrain individuals. Two social flats 

continue to serve families who find it difficult to 

get their own housing due to their origin in 

socially excluded groups.

Projects. “Od Pramínku k řece” - a project 

strengthens inclusion in kindergartens in 

Vsetín. During the entire project implementa-

tion period (9/2019 - 8/2022) a total of 28 chil-

dren were supported in pre-school club and 

36 children in tutoring. After the EU funding 

ended in August 2022, the work continued 

with support from the Boxes Online public 

collection, the Simona Kijonkova Foundation 

and other donors.

Pupil tutoring was supported by the Ministry of 

Education from September to December and 

28 pupils benefited from tutoring in the 4 

months of the project.

Boxes online - thanks to this fundraising, the 

coordinator continued her activities in 

schools. It supported 50 children (including 

11 UA children in communication and enrol-

ment in kindergarten and primary school).

Other activities: the CéDo Volunteer Centre 

covered the activities of 107 volunteers. 83 

volunteers worked in the social services of 

Diakonia Vsetín, 15 volunteers worked in 

twelve non-profit organizations from Vsetín 

and Valašské Klobouky. Another 9 volunteers 

helped in the Charity Shop. We organized 

three meetings for our volunteers, including 



32

one with actor Lukáš Pavlásek and an experi-

ential training. The coordinator attended two 

National Volunteer Association conferences 

and worked with the Regional Volunteer 

Center.

The VIDIA Vsetín Eduacation Institute held 30 

courses and trained a total of 332 people from 

the staff of Diakonia Vsetín, other organisa-

tions and the general public.

The charity shop is in its eighth year of opera-

tion. Sales in 2022 reached 702 thousand 

CZK. Thanks to this positive result, we were 

again able to support our social services with 

our own profit. We thank the shop manager 

Iva Janikova and the many volunteers who 

reliably cover part of the shop's operating 

hours.

Fundraising support was received from 679 

donors who donated a total of 8.747 thousand 

CZK to our activities. The Circle of Friends of 

Diakonia Vsetín has 78 members, their sup-

port in 2022 reached 632.262 CZK. 

Diakonie Vsetín managed mainly with subsi-

dies from Zlín Region, the City of Vsetín and 

other municipalities, the Ministry of Labour 

and Social Affairs, the Ministry of Education, 

the EU and donations from foundations and 

domestic and foreign donors. In total, we 

submitted 103 applications for financial 

support, of which 86 were successful. 

Revenues for the year 2022 amounted to 

91,305 CZK and costs to 90,704 CZK. The 

economic result for 2022 was 601 CZK. To 31 

December 2022, Diakonie Vsetín employed 

a total of 128 employees on a permanent 

basis and 78 persons worked on agreement 

outside of the employment relationship.

Jahresbericht über die Tätigkeit der 

Diakonie Vsetín in 2022

Diakonie Vsetín ist juristische Person, die in 

Vsetín und Umgebung tätig ist. Im Jahr 2022 

leistete sie die Sozialdienste für insgesamt 

460 Personen, davon 206 Senioren, 134 Klien-

ten des Pflegedienstes, Entlastungdienstes 

und Hospizklienten, und hat geholfen 120 den 

Benutzern, die von der Sozialausgrenzung 

bedroht sind. 

Seniorendienste: Die häusliche Pflege (Pfle-

gedienst) hat 32 Senioren bei 3696 Besuchen 

geholfen. 

Weil wir vielen Interessenten unsere Dienste 

absagen mussten, haben wir einige Projekte 

auf Erhöhung der Arbeitszeiten eingereicht. 

Die Tagesstätte ZAHRADA (für Senioren) mit 

der täglichen Kapazität 12 Benutzer. Dieser 

Dienst wurde insgesamt 34 Benützern gelei-

stet bei deren 2222 Besuchen in unserer Ein-

richtung. Wir haben vier Debatten für die 

Familienangehörigen unserer Senioren sowie 

auch für breite Öffentlichkeit organisiert. Erlös 

der wohltätigen Auktion Domov [Heim] betrug 

311 400 CZK, dieser Erlös wurde in das Pro-

jekt der Verbreitung der Räumlichkeiten 

unseres Stationäres und auf den Terassenbau 

in 2023 überwiesen.

Das Seniorenheim HARMONIE mit 42 Betten 

kümmerte sich um 57 Benutzer. Das Heim 

bietet auch 4 Betten des Entlastungsdienstes 

POHODA an, der von 29 Benutzern ausgeutzt 

wurde. Mitte des Jahres hat das Heim 

Harmonie eine umfassendere Personalverän-

derung erfahren. Das neue Leiterteam bedeu-

tete Veränderungen nicht nur im Betrieb, aber 

brachte auch Beleben der Aktivitätstätig-

keiten. Dank den Schenkern beschafften wir 

elektrische Badsessel und neue Küchenein-

richtung. 

Das Heim JABLOŇOVÁ (Heim mit einer 

besonderen Pflege für Senioren mit Demenz-

Syndrom) mit 23 Betten hat ihre Dienste 

insgesamt 31 Benutzern geleistet. Im Mai 

wurden alle Covid-19 staatlichen Verordnun-

gen aufgehoben. Das Gartenfest konnte statt-

finden. Wir haben uns auch an das Neuge-

staltung des Interieurs gemacht.

Das Seniorenheim VYHLÍDKA mit 18 Betten 

hat 20 Senioren gepflegt. Das Heim bietet 

auch 4 Betten des Entlastungsdienstes 

TRNKOVÁ, die von 43 Benutzern ausgenutzt 

wurde. Wir wurden für eine  Benefiz-Episode 

der Fernsehserie gewählt und der Erlös 

140 000 CZK wurde für Fertigstellung des 

Teiches, Altans und Gemütlichgestaltung des 

Raums hinter dem Heim benutzt. In der 

internen Kontrolle der Qualität der geleisteten 

Dienste von unserer Hauptverwaltung beka-

men wir Zertifikation „Diakonische Extraliga“.

Dienste für die Kranken, Sterbenden und für 

die Sorgende Familien: 

Das häusliche Hospiz DEVĚTSIL – dieser 

Dienst ist für die unheilbar Kranken am Ende 

des Lebens bestimmt, die in häuslicher 

Umgebung sterben möchten. Es ist uns 

gelungen, das Team zu stabilisieren, Kurse 

und Seminare zum Thema der palliativen 

Pflege zu absolvieren und erste Treffen der 

Hinterbliebenen zu verwirklichen. Sehr erfol-

greich war für unseren Dienst auch das 

Benefizkonzert Polančanka. Wir haben 83 

Patienten geholfen. 

Der häuslichen Betreuungsdienst PETRKLÍČ 

ist bestimmt für alle Personen über 18 Jahre, 

die Gesundheit- oder Bewegungseinschrän-

kung haben und Fachpflege einer Kranken-

schwester bedürften unter der Vorausset-

zung, dass das Gesundheitszustand die 

häusliche Pflege ermöglicht. Wir nahmen an 

den zertifizierten Kursen und an einer Konfe-

renz teil und haben Zusammenarbeit mit 

anderen Anbietern der Hauskrankenpflege 

aufgenommen. Diesen Dienst haben insge-

samt 27 Patienten ausgenutzt. 

Der Entlastungsdienst NABERSIL - in 

häuslicher Umgebung haben wir während 



33

des Jahres die 24 Klienten bei 2240 Besuchen 

gepflegt. Dank der Hilfe des Entlastung-

sdienstes konnten sich die pflegenden Fami-

lien ausruhen und neue Kräfte schöpfen. 

Dank der Spenderunterstützung haben wir 6 

Gehhilfen und einen Rollstuhl gekauft.

Dienste für die Familien, Kinder und Jugend: 

RUBIKON ist eine niedrigschwellige Einrich-

tung für die Kinder und Jugend. Kinder aus 

dem Tanzkreis nahmen an der öffentlichen 

Vorführung auf dem Roma Festival GITANO 

DROM, auf der Veranstaltung Valašské záření 

und auf dem Tanzwettbewerb teil, wo sie 3. 

Platz eingenommen haben. Die Kinder, die 

den Fotokreis besuchen, haben Roma-tsche-

chisches Memory Spiel mit eigenen Fotos 

erstellt. Im Rahmen der Aktion Schachtel 

Online fanden drei PC Workshops statt. Wir 

haben uns auch an der Weihnachtsveran-

staltung Schuhschachtel beteiligt. Die Kinder 

und Jugendlichen haben den Klub 2283mal 

besucht und es wurde 1305 Interventionen 

geleistet.

MOZAIKA leistete die Sozialaktivierungs-

dienste für die Familien mit Kindern. Ins-

gesamt 57 Familien mit Kindern haben im 

Rahmen 2946 Interventionen diese Unter-

stützung gezogen. Wir haben auf den Kriegs-

konflikt in Ukraine reagiert und haben den 

Flüchtlingen bei der Kommunikation mit den 

Behörden, bei der Unterkunft- und Arbeits-

suche, bei der Tschechisch Kursen, Nach-

hilfeunterricht oder mit der Realisation der 

Integrationsaktivitäten geholfen. In dem 

ersten Kriegsjahr haben wir 38 ukrainischen 

Familien und 11 Einzelnern geholfen. Zwei 

Sozialwohnungen dienen auch weiterhin den 

Familien, die kaum eigene Wohnung bekom-

men – wegen der Herkunft in sozial ausge-

grenzten Einwohnergruppen. 

Projekte: 

Od Pramínku k řece [Vom Rinnsal zum Fluss] 

– dieses Projekt bestärkt die Inklusion in den 

Kindergärten in Vsetín. Während der ganzen 

Realisationszeit (9/2019 – 8/2022) wurden 

insgesamt 28 Kinder im Vorschulklub und 36 

Kinder bei der Nachhilfe unterstützt. Nach-

dem die Finanzierung seitens EU im August 

2022 eingestellt wurde, ging die Arbeit weiter 

unterstützt durch die öffentliche Sammlung 

Schachtel online, die Stiftung von Simona 

Kijonková und andere Spender. Die Nachhilfe 

den Schülern wurde vom September bis 

Dezember durch das tschechische Schulmi-

nisterium unterstützt und während der vier 

Monate haben 28 Schüler diese Nachhilfe 

ausgenützt.

Schachtel Online – dank dieser Finanzsam-

mlung setzte die Koordinatorin an den 

Schulen in ihrer Tätigkeit fort. Sie hat 50 

Kinder (davon 11 aus Ukraine bei der Kommu-

nikation und Schuleinschreibung in die 

Kindergärten und Grundschulen) unterstützt.

Andere Tätigkeiten: 

Freiwilligenzentrum CéDo hat die Tätigkeit 

der 107 Freiwilligen gedeckt. In den Sozial-

diensten der Diakonie Vsetín hat 83 Freiwilli-

gen gearbeitet, in zwölf gemeinnützigen Or-

ganisationen in Vsetín und Valašské Klobouky 

waren 15 Freiwilligen tätig. In dem wohltätigen 

Kleingeschäft haben weitere 9 Freiwilligen 

geholfen. Für unsere Freiwilligen haben wir 

drei Treffen organisiert, u.a. mit dem Schaus-

pieler Lukáš Pavlásek und eine erfahrungsbe-

zogene Ausbildung. Die Koordinatorin hat an 

zwei Konferenzen der Nationalen Assoziation 

der Freiwilligen teilgenommen und arbeitete 

mit dem regionalen Freiwilligenzentrum mit.

Bildungsinstitut VIDIA Vsetín - realisierte 30 

Kurse und insgesamt wurde 332 Personen 

von den Angestellten der Diakonie Vsetin, 

anderen Organisationen sowie auch von der 

breiteren Öffentlichkeit geschult.

Das wohltätige Kleingeschäft betreiben wir 

schon seit acht Jahren. Der Umsatz in 2022 

betrug 702 tausend CZK. Dank diesem 

positiven Ergebnis konnten wir mit eigenen 

Kräften von dem Gewinn unsere Sozialdien-

ste unterstützen. Wir danken der Geschäfts-

leiterin Iva Janíková sowie auch vielen 

Freiwilligen, die zuverlässig ein Teil der 

Öffnungszeiten des Geschäfts bedecken.

Im Rahmen von Fundraising wurde die 

Unterstützung von 679 Spendern erreicht, die 

insgesamt für unsere Aktivitäten 8.747 tau-

send CZK spendeten. Der Freundeskreis der 

Diakonie Vsetín hat 78 Mitglieder, ihre 

Unterstützung im Jahr 2022 erreichte 632 262 

CZK.

Diakonie Vsetín bewirtschaftete vor allem 

Dotationen vom Kreis Zlin, der Stadt Vsetín 

und anderen Gemeinden, von dem Ministe-

rium für Arbeit und Soziales, vom Bildungs-

ministerium und EU, sowie auch von den 

Stiftungen und In- und Ausland Spendern. 

Insgesamt haben wir 103 Anträge auf Finan-

zunterstützung abgegeben, davon 86 erfolg-

reich waren.

Die Erträge im 2022 betrugen 91 305 tausend 

CZK, Kosten 90 704 tausend CZK. Die Bilanz-

summe für das Jahr 2022 waren 601 tausend 

CZK. Gegen 31.12.2022 arbeiteten in unse-

rem Zentrum 128 Angestellten als Haupt-

beschäftigung und 78 als Nebenbeschäfti-

gung.



34

Děkujeme za Vaši pomoc a podporu v roce 2022

Jste nám přáteli i v nejistých dobách. 
Děkujeme za Vaši podporu v roce 2022.

Vaše dary pomáhají stárnoucím lidem, když 

jim ubývá sil. Vzpomínáte si, jak nám v roce 
2021 chybělo přes 50 tisíc na pořízení sprcho-
vé polohovací židle CARINO pro méně pohyb-
livé obyvatele Domova Harmonie? Díky Vaše-
mu finančnímu přispění jsme ji v roce 2022 
mohli zakoupit. Přispěli jste i na pořízení dvou 
elektrických zvedáků Eva (akce 1+1). Zvedá-
ky umožňují imobilním seniorům s poruchami 
paměti a orientace z Domova Jabloňová 
přesunout se z postele na pojízdné polohova-
cí křeslo a trávit čas společně s ostatními. 
Dopřáli jste seniorům radost z jídla – s Vaší 
pomocí jsme koupili profesionální myčku 
nádobí, a ušetřili tak čas personálu naší ku-
chyně. Poskytli jste stárnoucím zážitky a dob-
ré emoce v podobě řezaných květin na Veliko-
noce i MDŽ, ochutnávku domácího moštu, 
zvířecí návštěvy (canisterapie). Pomohli jste 
nám rozšířit nabídku půjčovny zdravotních 
pomůcek do domácností seniorů o 6 chodítek 

a 4 invalidní vozíky… Děkujeme za všechny 
projevy Vaší podpory i za to, že nám umožňu-
jete držet vysokou kvalitu péče. 

Vaše dary umožňují umírajícím zůstat do 

poslední chvíle doma, se svými blízkými. 
Dary tvoří 33 % rozpočtu Domácího hospice 
a krom provozních nákladů jsme z nich uhra-
dili: 3 oxygenerátory pro lepší dýchání nemoc-
ných, 3 elektrická polohovací lůžka se speci-
ální matrací proti proleženinám, 3 pojízdná 
klozetová křesla, 2 invalidní vozíky a další. 
Věnovali jste nám i osobní automobil, aby na-
še pracovnice (lékařka, zdravotní sestra, pe-
čovatelka) mohly co nejrychleji přijet k nemoc-
nému, když to on nebo jeho rodina potřebují. 

Vaše dary směřovaly k rodinám s dětmi za-

saženým válkou nebo jinak znevýhodně-

ným. Mohli jsme dětem nabídnout útočiště 
v dětské skupině, jejíž zázemí jste nám pomo-
hli vybavit pračkou, sušičkou i ledničkou. Po-
díleli jste se finančně na činnosti Pramínku 
a na doučování dětí, aby se snížila jejich jazy-
ková bariéra. 

2022

Pravidelné dary členů Kruhu přátel Diakonie Vsetín 
přesáhly částku 630 tisíc korun. Děkujeme Vám. 
Přinášíte finanční stabilitu do našich pomáhajících 
služeb. 

Individuální dárci

Nadace

Firmy

Církve a církevní organizace

Obce

Celkem dary na provoz 
a investice (v tisících Kč)

3 121

2 921

1 511

1142 

53

8748

Co dalšího? Ve spolupráci se štábem České 
televize jsme z místa, kde stále prosakovala 
voda, vytvořili malý rybníček pro obyvatele 
Domova Jabloňová a Vyhlídka. Investici nám 
umožnili štědří lidé, kteří přispěli skrze bene-
fiční pořad na ČT 1 Co naše babičky uměly 
a na co my jsme zapomněli částkou přes 133 
tisíc Kč. 

Celková hodnota darů finančních, věcných, 
slev dosáhla v roce 2022 částky 8 747 576 Kč. 

Všem Vám velmi děkujeme. 

 



35

ORGANIZACE: ACI-AUTO COMPONENTS INTERNATIONAL, s.r.o. / ADK Vsetín s.r.o. / AGB elektro, spol. s r.o. / AGROAD s.r.o. / Alza.cz a.s. / 
Anoli ekonom s.r.o. / AQUACUP s.r.o. / ATELIER BÖHMOVÁ VĚRA s.r.o. / Austin Detonator s.r.o. / Autodoprava Bártl s.r.o. / BR servis s.r.o. / 
Conseq Investment Management, a.s. / CZ TOP TRADE s.r.o. / ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. / Česká spořitelna, a.s. / ČSOB a.s., pobočka 
Vsetín / DF Partner s.r.o. / DOUBLE ENERGY s.r.o. / Dům zdraví Brand s.r.o. / Dům Zdraví Šepeľák s.r.o. / EFFECT STUDIO VSETÍN s.r.o. / ELBAS 
elektro s.r.o. / ELONG elektro Rožnov s.r.o. / ELPOS JOSEF TKADLEC, spol. s r.o. / EXO4US s.r.o. / G&Em s.r.o. / GLASS SERVICE, a.s. / 
GYNEMOMA, s.r.o. / H9.99 s.r.o. / HAJDIK a.s. / HORMONAL s.r.o. / HP Tronic Zlín, spol. s r.o. / HYDRAP, spol. s r.o. / IRISA, výrobní družstvo / 
Isolit-Bravo, spol. s r.o. / Itaco s.r.o. / J.T.O.System, s.r.o. / Jan Černocký, řeznictví a uzenářství s.r.o. / JC-METAL s.r.o. / JEDNOTA, spotřební 
družstvo ve Vsetíně / JH KOVO s.r.o. / Kayaku Safety Systems Europe a.s. / KOH-I-NOOR HARDTMUTH Trade a.s. / KOVAR a.s. / Kovárna 
VIVA a.s. / KP Stone / KS - program, spol. s r.o. / Kumbár spol. s r.o. / Květinka, Petra Poláchová / LAGOON-FOTO a.s. / LARS M+K s.r.o. / 
MAXPRO s.r.o. / Městské lesy Vsetín s.r.o. / MEZOPRAVNA spol. s r.o. / MIRMON, spol. s r.o. / Mlékárna Valašské Meziříčí, spol. s r.o. / 
MSS - projekt s.r.o. / MUDr. Vojtěch Hrubý s.r.o. / Nábytek Vaculík s.r.o. / Nakladatelství Doplněk / Nástrojárna MATRIX s.r.o. / OPEN RE-ECO s.r.o. / 
P.M.CAROLINE s.r.o. / PASSERINVEST GROUP, a.s. / Pekárna Lešňanka s.r.o. / Pekařství Střelná s.r.o. / PILA SURÝ s.r.o. / POLÁČEK P+M s.r.o. / 
PYXIS TRADE s.r.o. / QUANTUM SOLIDUM CZ, s.r.o. /Radhošťtrans spol. s r.o. / Red Hat Czech s.r.o. / RETIGO s.r.o. / ROBE lighting s.r.o. / 
Rostra s.r.o. / Rotec Automation s.r.o. / Rovina Group s.r.o. / ROŽNOVSKÁ TRAVNÍ SEMENA, s.r.o. / SAMOHÝL MOTOR a.s. / SEKTOR 
NÁBYTEK s.r.o. / SERVIS CLIMAX a.s. / 1. směnárenská s.r.o. Vsetín / Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s.,Oblastní 
odbočka Vsetín / STAVOKOV – výrobní družstvo / Štec SVT s.r.o. / TEMPORI-CZ, s.r.o. / TES Vsetín, s.r.o. / TESPORA profi s.r.o. / Textilní 
banka.cz, z.ú. / TMT - GLASS s.r.o. / TREND gastronomie s.r.o. / 1. VASTO spol. s r.o. / Vakuum servis s.r.o. / VALATRANS a.s. / Valchář s.r.o. / 
Versatile servis s.r.o. / VIBOX, a.s. / VicusMedicus s.r.o. / Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. / Výroba účelové mechanizace Zlín, akciová 
společnost / Výtahy Vsetín, s.r.o. / WOCO STV s.r.o. / XERTEC a.s. / ZAMET, spol. s r.o. / Zbraslavská zubní ordinace Eliro s.r.o. / ZELENÁ 
LÉKÁRNA - Lenka s.r.o. / 

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI: Petr Adámek / Vladislav Adámek / Mgr. Eva Adamíková / Lydie Adámková / Marie Arnoštová / Jarmila Babicová / Ivica 
Bajamićová / Eva Bajzová / Ing. Pavel Balusek / Iva Baroňová / Ing. Miroslav Bartoň / Milan Bartošek / Jana Bartošová / Roman Barvíř / Jiřina 
Barvířová / Marie Bařinová / Ing. Iva Batková / Karel Batla / Hana Bedlivá / Ing. Pavel Bělohlávek / Petr Beneš / Jarmila Benešová / Marta Běťáková / 
Ing. Jan Bílík / MUDr. Milan Bílý / Ing. Břetislav Blažek / Josef Blažek / Ing. Vlasta Blažková / Mgr. Jana Bobotová / Miroslava Bolfová / 
Ing. arch. Ladislav Brožek / Ing. Zbyněk Brych / Vlasta Březáčková / Petr Břoušek / Daniela Bubelová / Věra Buchová / Lubomír Bureš / Ing. Jana 
Buzková / Ing. Ilona Cápková / Bc. Ester Cvejnová / Marie Cyroňová / Libuše Čaníková / Petr Čech / Božena Čechurová / Ing. Zdeněk Čejka / Josef 
Černoch / Marie Čížová / Oldřich Čunek / MUDr. Pavla Čunková / Emílie Dančáková / Drahomíra Davidová / Jana Davidová / Taisia Davidová / Jan 
Debnár / Petr Dědic / Anna Dědicová / Luděk Del Maschio / Alexandra Dobrovolná / Luděk Dobrovolný / Tomáš Dopita / Marie Dorňáková / Jiřina 
Dorotíková / Jitka Dostálková / Alena Dostálová / Michaela Dostálová / MUDr. Eva Doupovcová / Jaroslav Doupovec / Hana Drevňáková / 
Ing. Robert Drozd / Ing. Jan Duda / Štěpán Dulava / Filip Dušek / František Dušek / Jiří Dušek / Ing. Martin Dušek / Kristina Dvořáková / Vladimíra 
Dvořáková / Veronika Eder / Ladislav Faldík / Jiří Felcman / JUDr. Lenka Fialová / Mgr. Hana Fidesová / Robert Figar / Ing. Marek Filák / Milan 
Fojtík / Daniel Fojtů / Petr Fojtů / Ing. Radomír Fojtů / Ing. Gabriela Franková / MUDr. Helena Fukalová / Jiří Gargulák / Marie Gattermayerová / 
Ing. Radim Gazda / Ing. Tomáš Goláň / PhDr. Miloslav Gregar / PhDr. Magda Gregarová / Milena Grygarová / Miroslav Hajdík / Ing. Jan Hajzler / 
František Halaš / Jakub Halaš / Radek Halouzka / RNDr. Vojtěch Hanzelka / MUDr. Naděžda Harazínová / Josef Hastík / ThMgr. Petr Haška / 
Jindřiška Hejmánková / Květoslava Hladká / Petr Hodoško / Jana Holíková / Jana Holoubková / Anežka Holubcová / Jana Holubcová / Dagmar 
Horká / Miroslav Horsák / František Hořák / Marta Hořelková / Josef Hovořák / Milena Hrabinová / Mgr. Šarka Hradilová Ph.D. / MUDr. Jana 
Hrbková / Marie Hrňová / Alena Hromadová / Pavel Hrtáň / Emílie Hrtáňová / Mgr. Anna Hříbková / Ing. Josef  Hubáček / Jarmila Hurtíková / 
Stanislava Hurtová / Josef Hýbl / Josef Hyžák / MUDr. Eliška Chleborádová / Ing. Josef Chmelař / Ing. Petr Chocholatý / Josefa Chovančíková / 
Ing. arch. Robert Chovanec / Zdenka Chromíková / MUDr. Pavel Chrz / Dana Chudějová / Ivana Chudějová / Jaroslava Chudějová / Věra 
Chudějová / Dagmar Chvalníková / Mgr. Helena Chybová / Dagmar Janáčková / Jaroslav Janírek / Ing. Hana Janovská / Ing. Tomáš Jelínek / 
Monika Jelínková / Ing. Marta Junáková / Jitka Jungwirthová / MUDr. Bernard Jureček / Stanislav Jurný / Zdenka Juřicová / Stanislav Juříček / 
Zdeněk Kadlec / Milena Kajšová / Alena Kalendová / Pavel Kalouš / Daniel Kamas / Karla Kamencová / Ing. Miroslav Kantor / MUDr. Ivan Kantorek / 
Irena Karásková / Marie Karolová / Petr Kasálek / Ludmila Kašparová / Ing. Lenka Kauerová / KBH / Karel Kheil / Ing. Naděžda Klainová / Věra 
Klímková / Zuzana Klímková / / Milena Kneslíková / Ing. Pavel Kočíb / Josef Kohoutek / Ing. Jana Kojetská / Ing. Petr Kolář / Irena  p. Kneblová 
Komnacká / Ing. Jiří Komoň / David Koňařík / Blažena Koňaříková / Michaela Koňaříková / Svatava Koňaříková / Ester Koňařová / Ivana Kopecká / 
Petr Kopecký / MUDr. Pavla Korbášová / Jitka Kostruhová / Tomáš Kotas / JUDr. Miroslav Kotrla / Hana Kotrlová / Věra Kotrlová / Miriam 
a Pavel Kotrlovi / Čeněk Koudela / Šárka Koudelová / Martin Kovalčík / František Kovařík / Jana Kovářová / Martina Kovářová / Mgr. Michal Králík / 
Karel Krampota / Josef Kratina / Jarmila Kratinová / Eva Krausová / Ing. Radim Kretík / Ing. Jan Krchák / František Krpenský / Alena Kryštofová / 
Marie Křenková / Monika Křenková / Michal Kubáň / Milan Kubeš / Jiří Kubeša / Anna Kubíková / Petr Kubiš / Vladimír Kučera / JUDr. Markéta 
Elisabeth Kühn / Jana Kuchařová / Rostislav Kulich / Ing. Petr Kulišťák / Marie Kunderová / Ing. Zdeněk Kurečka / Libuše Kúřilová / Filip Kvaček / 
Helena Kvítková / Alena Kyjaniová / Ing. Anna Lachetová / Šárka Lamošová / Markéta Lásková / Hana Lavická / Eva Lážová / MUDr. Jitka 
Lenártová / MUDr. Petr Leška / Ivana Londová / Josef Lošák / Martina Lukovská / Květoslava Luttyová / Leoš Macík / Marie Mahdalová / Karel 
Machač / Ctibor Machala / Vlasta Machalcová / Mgr. Denisa Machálková / Klára Machálková / Marie Machalová / Pavel Machovský / Jaroslava 



36

Makyčová / Jiří Malíček / MUDr. Anna Malinovská / Jaroslav Malovaný / Tomáš Marek / Mgr. Ludmila Markesová / Amos Martinák / Mgr. Nikolaj 
Martinák / Ing. Rostislav Martinák / Františka Martincová / Petr Martiš / Josef Masař / Věra Mäsiarová / Mgr. Libor Mathauser / Josef Matocha / 
Ing. Oldřich Matula / Marie Matůšová / Lubomír Mazač / Tomáš Mazal / Antonie Měrková / MUDr. Jaroslava Micková / Aleš Michalec / Věra 
Michalíková / Ivana Mikačová / Ing. Jan Mikuláštík / Miloslav Mikulík / Jarmila Mikulíková / Ludmila Mikušíková / Anna Minarčíková / Marie 
Minaříková / Jana Minářová / Ing. Eva Mintalová / Jaroslav Mocek / Jan Monček / Libuše Moravanská / Marie Mořkovská / Josef Motalík / 
Ing. Josef Mrázek / Jindřiška Mrlinová / Zdeňka Mynářová / Jaromír Naiser / Bc. Jana Najtová / MUDr. Jaroslav Nakládal / Ondřej Navrátil / 
MUDr. Lubomír Navrátil / Ludmila Němcová / Pavel Němeček / Ing. Karim Nemeh / Mgr. Linda Nesetová / Lenka Neubauerová / Ing. Jiří Nosek / 
Růžena Nováková / Tomáš Novosad / Alena Novosadová / Eva Novosadová / Hana Novosadová / Věra Novosadová / RNDr. Jitka Novotná / 
RNDr. Lenka Novotná / Ing. Vladimír Novotný / Radim Obadal / ak. sochař Otmar Oliva / Jana Olivová / Dita Ondrušková / Tomáš Orság / Milena 
Orságová / Ing. Zdeněk Ostrčil / Jaromír Ostřanský / Michal Ott / Eva Ovesná / Mgr. Daniel Pala / Ing. Olga Palatá / Jiří Pavelka / Dagmar 
Pavlíková / Marie Pavlíková / Eva Pecinová / Ing. Jitka a Libor Pecharovi / Jan Pejcha / Vladislava Peltsarszká / Josef Pěsničák / Jana Petříková / 
Tomáš Píchal / Jiřina Pivodová / Josef Podaný / Mgr. Alena Pohořelská / Vít Pokorný / Dalibor Polášek / Pavel Polášek / Božena Polášková / 
Svatava Polášková / Vladimír Polívka / Richard Polomík / Zdeňka Porubová / Hana Prajzová / Jindřiška Procházková / Olga Příborská / Petr Přivřel / 
MUDr. Petr Pšenica / PharmDr. Hana Ptáčková / Věra Puchmeltrová / MUDr. Jaroslava Pumprová / Milena Radílková / Denisa Režnarová / Zdeňka 
Richterová / Mgr. Hana Romanovská / Ing. Jiří Rosůlek / Milan Rozkošný / Naděžda Rudolfová / JUDr. Vladimír Rybář / Marcela Rychnovská / 
Marie Rychtová / Doc. PhDr. Vladimír Řehan / Josef Řezanina / Karel Řezníček / Josef Sáblík / Ing. Rudolf Samek / Ing. Jana Samková / Olga 
Sávová / Ing. Lubomír Sedláček / Věra Sedláčková / MUDr. Vlasta Sedláčková / Jarmila Seidlová / ng. Jiří Sekanina / Ivo Semrád / Jarmila 
Schieferdeckerová / Jaromír Schneider / MUDr. Marie Sílová / Jiřina Skalská / Zdeňka Skopalová / Zuzana Slaměnová / Lydie Slováčková / Marie 
Slováčková / Zdeňka Smahelová / Dana Smilková / Martina Sochorová / Jiří Srba / Tomáš Srba / Magdaléna Srbová / Josef Staněk / Marie 
Starobová / Marcela Stavinohová / Jaromír Stolařík / Jindra Strakošová / Jaroslava Strnadlová / Jiřina Stromšíková / Ing. Jozef Střešinka / 
Ing. Vladimír Stříž / Ing. Dušan Suchánek / Jarmila Surá / Jarmila Surá / Eva Surovcová / Ludmila Surovcová / Marián Surovčák / Silvie Sušňová / 
Hana Svitavská / Eva Svobodová / MUDr. Helena Szabóová / Martin Šenkeřík / Radomír Šerý / Karel Ševčík / Oldřich Ševčík / Petr Šico / Jaroslav 
Šilhán / Doc. Ing. Radek Šilhavý Ph.D. / Vladimír Šimek / František Šimšálek / Vlasta Škrobáková / Marcela Škrobánková / Iveta Šmídová / Milada 
Špendlíková / Doc. ThDr. Jindřich Šrajer / Miroslav Šrámek / Martin Šramka / Jan Štach / Zdeňka Štachová / Miroslava Šťastná / Josef Štefka / 
Ing. Vladimír Štorek / Irena Šuláková / Pavla Šuláková / Marie Šumanová / Pavel Šustr / Jana Švábová / Věra Švadleňáková / Iveta Táborská / Petr 
Tejček / MUDr. Zdislava Tělupilová /Radim Tesolin / Andrea Tkadlecová / Lenka Tomešková / Ing. Karel a  Ing. Lenka  Trlicovi / Jaromír Trochta /  
Ing. Milan Trochta / Rudolf Trtík / Jiří Tvarůžek / Pavel Tvarůžek / Jaromír Uhřík / Jiřina Urbánková / Dana Václavíková / Lubomír Vaculík / Pavel 
Vaculík / / Hana Vaculíková / Ing. Miroslava Vaculíková MBA / Ing. Rostislav Vaculka / Josef Vala / Zdeněk Valčík / Petr Valchář / Hana  p. Vaculíková 
Válková / MUDr. Dana Valová / Eva Valová / Milan Valůšek / Radim Vaněk / Pavla Vařejková / Ing. Alois Vašků / Stanislav Vašků / Petra Vašutová / 
Jaroslav Vávra / Mgr. Ing. Anna Vavrušová DiS. / Leoš Veselý / Vladimír Vévoda / Květoslava Věžníková / Ing. Ondřej Viceník / MUDr. Milada 
Viceníková / Radka Viková / Milena Vilémová / Ing. Jitka Vlk  Martináková / Marie Vodáková / Věra Volkmerová / Eva Vorobelová / Ing. Stanislav 
Vostárek / MUDr. Hana Vracovská / Ing. Radek Vraj / Milada Vrajová / Helena Vránová / Ludmila Vránová / MUDr. Pavla Vránová / Martin Vrla / 
Petra Vychopňová / Ivana Vymazalová / Michaela Vymětalíková / MUDr. Aurelie Vymětalová / Ing. David Výmola / Ing. Luděk Vyškovský / 
Ing. Václav Waldhans / Karel Wandrol / Zdeňka Wernerová / Květoslava Zajíčková / Renata Zajíčková / Petra Zavadilová / Ing. Radomír Zbožínek / 
Ivana  Zbranková /Jaroslava Zbranková / Zdenka Zemková / Ivana Zgarbová / Jaroslava Zgarbová / JUDr. Simeona Zikmundová / Filip Zlámal / 
Petr Zlámal / Evžen Zobač / Jana Zralá / Ludmila Zrníková / Jiřina Zubíková / Ing. Petr Zukal / Kateřina Zukalová / Tomáš Zvonek / Pavel Žáček / 
Marie Žáčková / Eva Žárská / Mgr. Ivana Žárská / Jana Žárská / Ing. Dan Žárský / Monika a Viktor Žárští / Zdeňka Životská / Marie Žižková / 
Ing. Miroslav Žucha /

CÍRKVE A CÍRKEVNÍ ORGANIZACE: Diakonie ČCE / Diakonie ČCE – Středisko humanitární a rozvojové spolupráce / Farní sbor ČCE v Praze 2 
- Vinohradech / FIRST PRESBYTERIAN CHURCH OF CUMBERLAND / Východomoravský seniorát ČCE

NADACE: Nadace AGROFERT / Nadace ČEZ / Nadace J&T / Nadace rozvoje občanské společnosti z prostředků Pepco / Nadační fond Českého 
rozhlasu / Nadační fond JUDr. Martina Růžičky / Nadační fond Simony Kijonkové / NADAČNÍ FOND SVĚT OKEN / Výbor dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové 

ORGÁNY VEŘEJNÉ SPRÁVY: Fond sociálních služeb v ORP Vsetín a obcích připojených do spolufinancování / Město Brumov-Bylnice / Město 
Vizovice / Město Vsetín / Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko / Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR / Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR / Ministerstvo vnitra ČR / Ministerstvo zdravotnictví ČR / Obec Bratřejov / Obec Dešná / Obec Francova Lhota / Obec Halenkov / 
Obec Hošťálková / Obec Hovězí / Obec Huslenky / Obec Jablůnka / Obec Jasenná / Obec Lačnov / Obec Lhotsko / Obec Liptál / Obec Lutonina / 
Obec Neubuz / Obec Poteč / Obec Pržno / Obec Růžďka / Obec Trnava / Obec Velké Karlovice / Obec Zděchov / Zlínský kraj

EU a jiné: Evropské strukturální a investiční fondy

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: OSA / Regionální televize / Reklamní agentura ANNA / Valašský deník / Vsetínské noviny 

Touto cestou si dovolujeme poděkovat i Vám, jejichž jména nejsou v seznamu uvedena, neboť jste si přáli zůstat v anonymitě.   



37

a



38

—

Diakonie ČCE – středisko Vsetín
Strmá 34, 755 01 Vsetín

Ředitel: Ing. Dan Žárský

T: 731 517 257, 571 420 617

e: reditel@diakonievsetin.cz

IČO: 73633178

Provozní bankovní účet: 191748635/0300

Dárcovský bankovní účet: 208149648/0300

www.diakonievsetin.cz




